sexta-feira, 16 de julho de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01493 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Uauá
Decreto

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ
GABINETE DO PREFEITO

Praça Belarmino José Rodrigues, s/n, Centro, CEP 48.950‐000, Uauá – Bahia
Tels.: (74) 3673‐1111/1119/2063 – E‐mail: gabinete.prefeito@uaua.ba.gov.br

CNPJ – 13.698.758/0001‐97

DECRETO Nº 1.401/2021

“Dispõe sobre a Convocação da IX Conferência da

Assistência Social do Município de Uauá, e dá outras

providencias ”

O Prefeito Municipal de Uauá, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais que

lhe confere a Lei Orgânica do Município, e

CONSIDERANDO a necessidade de avaliar e propor diretrizes para a Política de

Assistência Social no Município:

DECRETA

Art. 1º Fica convocada a IX Conferência Municipal de Assistência Social, a ser realizada nos

dias 26 e 27 de agosto de 2021, na sede da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social

e Combate à Pobreza, localizada na Avenida João Borges de Sá, Centro, nesta cidade de

Uauá, tendo o seguinte tema central: “Assistência Social: Direito do povo e Dever do

Estado, com financiamento público, para enfrentar as desigualdades e garantir

proteção social”.

Art. 2º As despesas decorrentes da aplicação deste Decreto correrão por conta de dotação

própria do orçamento do órgão gestor municipal de assistência social.

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação, revogando-se as

disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE UAUÁ, em 16 de julho de 2021.

Marcos Henrique Lobo Rosa
Prefeito Municipal

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

51BB79911C100D64C3504B809C2022F6

		2021-07-16T14:30:55-0300